
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución

Número: 

Referencia: Expte n° 2400-3064/1 FIM 2017 Saladillo

 
VISTO el expediente N° 2400-3064/17 relacionado con el dictado de la Resolución N° 552/17 y su
Resolución Modificatoria Nº RESOL-2018-1234-GDEBA-MIYSGP, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 142/17, obrante en copia certificada a fojas 11/13 y vuelta, se declaró la no
objeción a las obras presentadas por la municipalidad de Saladillo, cuyo detalle obra en el Anexo Único
que forma parte integrante del mencionado acto administrativo;

Que la precitada Resolución se modificó mediante Resolución Nº 552/17, obrante a fojas 30/31 y vuelta,
con el objeto de rectificar los montos de algunas obras, por lo que se reemplazó el Anexo Único de la
Resolución citada en el párrafo que antecede;

Que mediante Resolución N° RESOL-2018-1234-GDEBA-MIYSPGP, acompañada a fojas 43 y vuelta, se
modificó el Anexo Único de la Resolución N° 552/17, en virtud de la solicitud del municipio de referencia
para readecuar nuevamente los montos de las obras anteriormente validadas;

Que a fojas 48/50 el Intendente del municipio de referencia, solicita la readecuación de los montos de las
obras aprobadas correspondientes al F.I.M. 2017;

Que a fojas 51 la Dirección Provincial de Planificación Municipal de la Obra Pública toma conocimiento y
presta conformidad de la presente gestión;

Que ha fojas 56 tomado intervención de su competencia la Delegación de Asesoría General de Gobierno;

Que a fin de ordenar el presente trámite, y debido que la Resolución N° 142/17 fue modificada, al igual que
su modificatoria Resolución N° 552/17, a través de la Resolución N° RESOL-2018-1234-GDEBA-
MIYSPGP, se propicia dejar sin efecto la Resolución N° 142/17, la Resolución N° 552/17 y la Resolución



N° RESOL-2018-1234-GDEBA-MIYSPGP, procediendo a dictar un nuevo acto administrativo que valide
las obras que efectivamente se llevarán a cabo;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 48 de la Ley N° 14.879 y
el artículo 21 de la Ley Nº 14.989;

Por ello,

 

 

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto la Resoluciones N° 142/17,  N° 552/17 y N° RESOL-2018-1234-
GDEBA-MIYSPGP por los motivos expresados en los considerandos.

 

 

ARTÍCULO 2°. Declarar la no objeción a los proyectos presentados por la municipalidad de Saladillo, a
detallar: “Readecuación Planta Trat de Residuos”, “Perforaciones y equipos en Pozos Agua Potable”,
“Cordón cunetas”, “Finalización y ampliación repavimentación Etapa II”, “Corredor deportivo sobre Av.
Mariano Acosta y pista Concejal Marcelo Tosca”, “Seguridad Vial y Señalización Urbana”, “Centro
Atención Integral CAI Saavedra”, “Mejora de Infraestructura y Hábitat”, “Programa de protección
Ciudadana” y “Soluciones Hidráulicas. Obras Pluviales Menores” en jurisdicción de la localidad de
Saladillo, cuyo detalle obra en el Anexo Único (IF-2019-02829803-GDEBA-DPPMOPMIYSPGP) que
forma parte integrante del presente.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar a la municipalidad de Saladillo publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA y girar a la Dirección Provincial de Planificación Municipal de la Obra Pública. Cumplido,
archivar.

Digitally signed by GIGANTE Roberto Jorge
Date: 2019.02.25 16:18:53 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.02.25 16:18:54 -03'00'



ANEXO ÚNICO 

DETALLE DE MANTENIMIENTO Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

A REALIZARSE EN EL MUNICIPIO DE SALADILLO 

Plan de Obra Detalle del Proyecto 
Plazo estimado 
de ejecución de 

Obra 
Localidad Partido Presupuesto 

Cuenta Bancaria para el 
depósito de los fondos 

Readecuación Planta Trat 
de Residuos 

Conformación de vías de acceso 
internas, formación de paquetes de 

suelos en zona de disposición. 
Ampliación de zona de clasificación 

mediante cintas transportadoras. 

70 días 
 

Saladillo Saladillo 
$2.000.000  

 
7092-50447/2 

Perforaciones y equipos 
en Pozos Agua Potable 

Perforación de 2 pozos de agua 
potable de aprox 100mts de prof. 

Con su equipamiento. 

60 días 
 

Saladillo Saladillo $3.680.004,24  7092-50447/2 

Cordón cunetas  
 

Conformación de cordones cuneta y 
entubamiento para desagües 

pluviales en barrios susceptibles de 
mejoras. 

 

60 días 
 

Saladillo Saladillo $2.444.990,41 7092-50447/2 

Finalización y ampliación 
repavimentación Etapa II 

 

Fresado y  carpeta de asfalto en vías 
céntricas secundarias con circulación 

entre centros escolares y médicos. 
 

45 días 
 

Saladillo Saladillo $6.432.004,05 7092-50447/2 

Corredor deportivo sobre 
Av. Mariano Acosta y 

pista Concejal Marcelo 
Tosca 

 

Construcción de Baños, espacio de 
guardado, Camino de hormigón 
alisado, Iluminación, Carteleria, 
mobiliario urbano y forestación 

 

120 días 
 

Saladillo Saladillo $1.500.000 7092-50447/2 

Seguridad Vial y 
Señalización Urbana 

 

Pintado de señales varias en calles y 
cordones con indicaciones 

horizontales y cartelerías verticales. 
Colocación de brazos con luminarias 

peatonales en zona céntrica. 
 

90 días 
 

Saladillo Saladillo $2.500.000 7092-50447/2 



 

Centro Atención Integral 
CAI Saavedra 

 

Construcción de un SUM para 
servicios del CAI. 

 

150 días 
 

Saladillo Saladillo $1.214.754,30 7092-50447/2 

Mejora de 
Infraestructuras y Hábitat. 

 

Readecuación de espacios 
comunitarios, iluminación y  zonas 

verdes recreativas. 
 

120 días 
 

Del Carril. 
Cazón. 
Toledo. 

Polvaredas 
 

Saladillo $3.200.000 7092-50447/2 

Programa de protección 
Ciudadana 

 

ampliación de sistema de cámaras 
para seguridad 

 
45 días Saladillo Saladillo $1.000.000 7092-50447/2 

Soluciones Hidráulicas. 
Obras Pluviales Menores. 

 

Colocación de tubos en zonas 
urbanas inundables y bacheo 
recomponedor de pavimentos 

 

120 días 
 

Saladillo Saladillo $1.500.000 7092-50447/2 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: C EX2400 3064 2017

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.02.04 12:15:00 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.02.04 12:15:09 -03'00'


	numero_documento: RESOL-2019-364-GDEBA-MIYSPGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 25 de Febrero de 2019
	usuario_0: Roberto Gigante
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2019-02829803-GDEBA-DPPMOPMIYSPGP
	Numero_1: IF-2019-02829803-GDEBA-DPPMOPMIYSPGP


